Interrogatio per admiratiōem. Dan. 7

Zach. 1.

Dani. 12. Hæc dicta p̄ allegoriam intelligenda. Deut. 27. 1. Cor. 2.

Psal. 92

Ioh. 7

Ezech. 29.

COMMENT· RVPER· ABBA· LIB· III.

obediētiæ tuæ frenū. Ascendes quidē quadrigas tuas, sed quadrigæ tuæ quatuor euange-
 lia tua, siue euāgelij tui quatuor sunt sacramēta, per totū mundū currētia, scilicet incarnatio
 tua, passio tua, resurrectio tua, ascēsiō tua, q̄ sine dubio sunt saluatio n̄ra, quorū sine fide, nū-
 la est saluatio n̄ra. Cū istis equis & quadrigis tuis: suscitās (ait) suscitabis arcū tuū .i. p̄dicā-
 p̄dicabis futurū iudiciū tuū, te, ad iudicandū uiuos & mortuos, uenturū, quē admodū illi tes-
 tes resurrectionis & ascēsiōis tuæ te uiderunt euntē in cœlū. Illud nanq̄ p̄dicare iudiciū
 quodāmodo tale est, ut si quis intendat arcū suū, q̄a sicut arcus de longe ferit, ita de longin-
 quitate uenit, ita ut ante q̄ feriat, p̄uideri nō possit. Suscitabis, & iuramēta tribubus,
 q̄ locutus es. Quæ sunt illa iuramēta? Duobus quidē hoibus iuramēta locutus es, sc̄z Abra-
 hā & David, dicēs Abrahā: Per memetipsum iurauī, q̄a fecisti rē hāc. Et iurās David, sicut
 scriptura dicit: Iurauit dñs David ueritatē. Verūtamen & oia dicta tua, propter firmā
 & insolubilē ueritatē dici possunt iuramēta. Tu es enī ille angelus, de q̄ in Apocalypsi scri-
 ptū est: Et angelus, quē uidi supra mare stantē, leuauit manū suā in cœlo, & iurauit p̄ uiuentē
 in secula seculorū, q̄ creauit cœlū, & ea q̄ in eo sunt, & terra & ea q̄ in ea sunt, & mare &
 ea q̄ in eo sunt, q̄a tēpus amplius nō erit &c. Quodcūq̄ locutus es, tā firma, tāq̄ uera sunt,
 ac si iuraueris p̄ temetipsum, siue p̄ beatā trinitatē, uiuentē in secula seculorū. Cœlū & terra
 transibunt, uerba autē mea nō transibūt. Ascendēdo sup̄ equos & quadrigas tuas, & suscitā-
 do arcū tuū implebis oia, q̄ tanq̄ iuramenta locutus es, quorum finis erit dare tribubus tuis
 terrā ueraciter fluentē lac & mel. **L Semper.** Nam supra dictū est, qd̄ à uersiculo illorū
 us ab austro ueniet, & sanctus de monte Pharan, siue umbroso & cōdenso, quo sanctū in-
 telligimus trinitatē, trina distinctiōe distinctū sit hoc canticū, & singularū distinctiōnū si-
 gnū sit, semper, pro quo in gr̄co diapsalma, & in hebraico sela scriptū est, & ubiq̄q̄ appo-
 nitur ibi, uel quæ sequatur, uel quæ p̄cesserint, nō tantū ad p̄sens tēpus pertinere sciamus.
 Ea quæ iā dicta sunt, manifestū est ad personā p̄tinere dei, & sancti, q̄ ab austro, & de mon-
 te umbroso & cōdenso, id est, à spū sancto, & à patre deo uēturus erat, & nunc interpolito,
 semper, q̄ sequitur, ad p̄sonā dicunt spūs sancti, qd̄ maxime ex illo liquet uersiculo. Egre-
 sus es in salutē populi tui, in salutē cū Christo tuo. Air itaq̄. **L Fluuios sc̄ndes terre,** uis-
 derunt te aque, & doluerunt montes, gurges aquarū transijt. **L Ne fluuios et aquas si-**
 ue aquarū gurgites hic intelligamus uulgariter, uetuit nos interrogatio p̄missa, dicentis: Nū-
 quid in fluminibus iratus es dñe, aut in fluminib⁹ furor tuus, uel in mari indignatio tua? **L**
go fluuios terræ, .i. oēs sapiētes siue oēs loquacitates philosophiæ mūdānæ, tu auster bone,
tu spūs sapiētiæ sc̄ndes, tu q̄ flumen dei, .i. doctrinā euāgelicā, absq̄ sc̄itura currere facies,
sequētibus signis. Ad qd̄ illos fluuios sc̄ndes? Nimirū ut minus aut nihil ualeant, p̄ sc̄lū
ras cōminuti atq̄ attenuati, et transeant p̄ eos calciati. Nā hoc est qd̄ apud Esaiā taliter dictū
est: Et desolabit dñs linguā maris Aegypti, et eleuabit manū suā sup̄ flumen, in fortitudine
spūs sui, et percutiet eū in septē riuīs, ita ut trāseant p̄ eū calciati. Lingua nāq̄ maris Aegy-
pti loquacitas est sapientiū seculi, quā spūs sanctus stultā fecit, quā dū sc̄issa et cōtra semet-
ipsam diuisa est, facilius tranherūt p̄ eā, quicūq̄ fuerūt uel sunt calciati pedes in p̄paratione
euāgelij pacis. Hoc factū uiderunt te (ait) aquæ, et doluerunt montes, .i. cognouerūt te po-
puli, et doluerunt principes, aliqui dolore p̄nitētiæ, aliqui dolore inuidiæ, et intumescunt
quidē populi multi, quo mō interdum aquæ intumescūt, sed tumoris eorū finis erit, hoc est,
qd̄ nunc ait: gurges aquarū transijt. Sequitur. **L Bedit abyssus uocem suā, altitudo mar-**
nis suas leuabit. Sol & luna steterunt in habitaculo suo, in luce sagittarū tuarū in-
ibunt, in splendore fulgurantis hastæ tuæ. **L Vbi gurges aquarū, hoc est ois eorū impo-**
tus et p̄secutio transt, q̄ uexabant tunc populū tuum, tunc abyssus, .i. inferi laudauerunt te,
tunc etiā superi, .i. angeli in plausum suis manibus cōcrepuerunt, et uictorē ueluti gestū qd̄
et tripudio eleuatarū manū demonstrant. Sol tuus et luna, et ois splendor, qui prius illuc-
rat populo, et postea malorū pondere, et tenebrarū horrore in uerū fuerant cooperta, rece-
perunt lumen suū, et pristinū habuerunt fulgorē. Sagittæ tuæ, et fulgurans hasta tua, id est,
plagæ tuæ, et eruditio tua, lumen populo tuo p̄auerunt. Deniq̄ in luce sagittarū tuarū
et in splendore hastæ tuæ, q̄ eos ad hoc corripuit, ut emēdaret, ambulauit p̄plus tuus, te imē-
te diligēs, et magnā tui admirationē habēs. Hic protinus sequit. **L In fremitu cōcūcabis**
terram